De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de preço, sendo obtidas 03 (três) propostas. Deste modo, a proposta mais vantajosa
para a Instituição é a da empresa NEURAIR ROSA DOS SANTOS, CNPJ nº 17.161.058/0001-10, pelo preço total de R$ 1.610,13 (um mil seiscentos e dez
reais e treze centavos), conforme proposta 1586059;

Observa-se que a unidade apresentou motivação para não realização da dispensa na forma eletrônica, conforme justificativa apresentada na manifestação
1550502. 

Registra-se que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 40.101/0042 – Promotoria de Justiça Regional de Seabra, conforme Declaração -

[...]

informações prestadas por essa Coordenação (doc.1603114), autorizo a contratação por meio de dispensa de licitação não eletrônica, catalogada sob o nº
132/2025, em favor da empresa NEURAIR ROSA DOS SANTOS, CNPJ nº 17.161.058/0001-10, pelo preço total de R$ 1.610,13 (um mil seiscentos e dez
reais e treze centavos), conforme proposta 1586059, para aquisição de material de limpeza e de higiene para atender a Promotoria de Justiça Regional de
Seabra , conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda (doc. 1550410) e no Termo de Referência (doc.